Администрация городского округа Сухой Лог
Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог

(Управление образования)

ПРИКАЗ

СУ/ ______ 2021 г. № ^ 6

г. Сухой Лог

о мерах по профилактике острых кишечных инфекций в муниципальных
образовательных учреждениях городского округа Сухой Лог

С целью исполнения Предписания Главного государственного
санитарного врача в городе Каменск-Уральский, Каменском районе,
Сухоложском и Богдановичском районах о проведении дополнительных
санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий и
представлении информации от 03.02.2021 № 66-05-01/4813-2021
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных образовательных учреждений:
1) организовать проведение обследования персонала пищеблоков на

носительство возбудителей ОКИ вирусной этиологии (рота- и норовирусы)
методом ПЦР (ИФА) в лабораториях, имеющих санитарно-
эпидемиологическое заключение на работу с микроорганизмами 3-4 группы
патогенности, без заключения договоров с третьими лицами.

Срок исполнения - до 12.02.2021.
2) обеспечить контроль за проведением плановых обследований на

носительство рота- и норовирусов:
- персонала пищеблоков образовательных организаций для детей и

подростков;
- сотрудников, задействованных в кормлении детей, раздаче пищи,

мытье столовой посуды (воспитателей, помощников воспитателей).
Срок исполнения - до 12.02.2021.
3) обеспечить контроль за отстранением от работы персонала,

являющегося носителями возбудителей ОКИ, с момента получения
положительного результата и последующим допуском их к работе после
отрицательного результата лабораторных исследований методом ПЦР и
консультации инфекциониста

Срок исполнения - постоянно

2

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений
предоставить служебные записки об исполнении данного приказа не позднее
12.02 .2021.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Ю.С. Берсенева
_____________________________________ /  / _______________________________________________
Список рассылки: МОУ

О.Н. Боровских
8 (34373) 4-33-85